
Smlouva o spolupráci při projektové přípravě stavební akce 

Silnice III/01021 Harrachov (Rýžoviště) 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi těmito smluvními stranami:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 19-7963780267/0100  

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

dále jen „KSSLK“ 

 

a  

 

Město Harrachov 

se sídlem: Harrachov 150, 512 46 Harrachov 

IČO: 002 75 697 

DIČ: CZ00275697 

Zastoupená: Mgr. Tomášem Vašíčkem, starostou města 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 19-1263085389/0800 

dále jen „Město“ 

(společně jako „Strany“) 

 

 

takto: 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Město jako objednatel nechalo vypracovat studii na akci „Harrachov – Rekonstrukce 

silnice III/01021 v úseku od autobusového nádraží na Rýžoviště“ (dále jen „Akce“) 

zpracovanou společností VALBEK spol. s r. o.  v listopadu 2022.   

2. Silnice III/01021 je ve vlastnictví Libereckého kraje a správu této komunikace provádí 

KSSLK. Na dotčený úsek uvedené silnice navazuje místní komunikace III. třídy č. 48 ve 

vlastnictví Města. 

3. Strany mají zájem provést ve vzájemné spolupráci přípravu a následně rekonstrukci silnice 

č. III/01021 v úseku od autobusového nádraží po Rýžoviště a navazujícího úseku místní 

komunikace III. Třídy č. 48 a současně v souběhu s oběma rekonstruovanými úseky zřídit 

komunikaci pro pěší – chodník. 



 2 

4. Za účelem spolupráce při přípravě a realizaci výše popsané stavby uzavírají tuto smlouvu 

(dále jen „Smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností stran v rámci jejich spolupráce při 

přípravě Akce. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Stran 

1. KSSLK se zavazuje realizovat výběr zpracovatele PD, tedy zorganizovat a provést 

zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů, dle výsledku zadávacího řízení zadat formou uzavření smlouvy o dílo 

provedení přípravných předprojektových prací, zpracování PD pro společné povolení 

(sloučené územní a stavební povolení) a inženýrské činnosti, včetně soupisu prací, dodávek 

a služeb a rozpočtu, obstarání pravomocného stavebního povolení. Výběrové řízení bude 

zahájeno nejpozději do ………………….  

2. Město předalo studii uvedenou v úvodním ustanovení odst. 1 výše za účelem jejího využití 

zpracovatelem PD vybraným ve výběrovém řízení dle odst. 1 pro zpracování PD. 

3. Po získání stavebního povolení se Strany zavazují spolupracovat při vlastní realizaci Akce.  

4. Město je oprávněno účastnit se formou jím jmenovaného zástupce výrobních výborů a 

v rámci přípravy PD tuto v jednotlivých fázích přípravy a zpracování připomínkovat 

v rozsahu řešení objektů ve vlastnictví Města; k tomu je KSSLK povinna poskytnout Městu 

potřebnou součinnost. 

5. Město se zavazuje uhradit KSSLK podíl na nákladech na provedení Akce způsobem a 

v rozsahu uvedeném v čl. III Smlouvy. 

6. Strany se zavazují při přípravě a v průběhu činností dle odst. 1, jakož i při vlastní realizaci 

Akce vzájemně spolupracovat a poskytovat si na základě požadavku kterékoli z nich 

veškerou potřebnou součinnost.  

7. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o jakékoliv okolnosti, která by mohla mít 

vliv na plnění jejich povinností podle této smlouvy. 

8. Liberecký kraj a Město uzavřeli dne 11.4.2019 Smlouvu o smlouvě budoucí darovací 

č.OLP/11/2019 v návaznosti na tuto smlouvu po vyřazení úseku silnice III/01021  ze 

silniční sítě a po kolaudaci Akce bude rekonstruovaný úsek silnice III/01021 předán do 

vlastnictví Města a Město se zavazuje tento úsek převzít. 

 

 

Článek III. 

Výše podílu Města na nákladech a způsob úhrady  

1. Předpokládaná výše nákladů za provedení činností dle čl. II odst. 1 je 1 892 740,00 Kč bez 



 3 

DPH a 2 290 215,00 Kč včetně DPH. Skutečná výše bude upravena dle nabídkové ceny 

vybraného uchazeče. 

2. Město se zavazuje uhradit KSSLK podíl na nákladech uvedených v odst. 1 tohoto článku 

v tomto předpokládaném rozsahu: 

- částku v předpokládané výši 180 060,00 Kč bez DPH, tedy částku 217 873,00 Kč vč. DPH 

za projektovou dokumentaci pro společné povolení (sloučené územní a stavební povolení) 

v podrobnosti dokumentace k provádění stavby (DÚSP/PDPS) – chodník, 

- částku v předpokládané výši 95 940,00 Kč bez DPH, tedy částku116 087,00 Kč vč. DPH 

za projektovou dokumentaci pro společné povolení (sloučené územní a stavební povolení) 

v podrobnosti dokumentace k provádění stavby (DÚSP/PDPS) – místní komunikace 

(488m), 

- částku v předpokládané výši 132 660,00 Kč bez DPH, tedy částku 160 519,00 Kč vč. DPH 

za projektovou dokumentaci pro společné povolení (sloučené územní a stavební povolení) 

v podrobnosti dokumentace k provádění stavby (DÚSP/PDPS) – 2x zdi a 

- částku v předpokládané výši 66 540,00 Kč bez DPH, tedy částku 80 513,00 Kč vč. DPH 

za projektovou dokumentaci pro společné povolení (sloučené územní a stavební povolení) 

v podrobnosti dokumentace k provádění stavby (DÚSP/PDPS) – VO, 

celkem částku ve výši 475 200,00 Kč bez DPH, tedy 574 992,00 Kč vč. DPH. 

3. Strany výslovně prohlašují a berou na vědomí, že částky uvedené v odst. 2 tohoto článku 

Smlouvy jsou pouze orientační. Skutečná výše částek za jednotlivé výše uvedené činnosti 

bude odpovídat výsledkům výběrového řízení a bude vycházet z faktur zhotovitele. 

4. Částku odpovídající výši nákladů dle odst. 2 a 3 se zavazuje Město uhradit na účet KSSLK 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktur vystavených KSSLK a doručených 

Městu ve lhůtě splatnosti 30 dnů od vystavení faktury. KSSLK je oprávněna vystavit 

faktury takto:  

- 70 % z celkové ceny za předprojektové činnosti (průzkumy a zaměření) a ceny za  

projektovou dokumentaci po předání finální verze projektové dokumentace,  

- zbylou část celkové ceny za část díla odpovídající předprojektové činnosti (průzkumy a 

zaměření) a ceny za projektovou dokumentaci (tj. zbylých 30 %) a cenu za inženýrskou 

činnost a zajištění pravomocného stavebního povolení (povolení stavby) po předání 

pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby. 

 

5.   Součástí faktury bude kopie dokladů vystavených zhotovitelem PD.  

 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  



 4 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků, ke své platnosti vyžadují podpis obou Stran.  

3. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

4. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních 

údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a platného 

nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 

údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv 

a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 

přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 

vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a 

zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 

legislativou. Postupy a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) 

zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu. 

Město obdrží 2 vyhotovení a 2 vyhotovení obdrží KSSLK. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru 

smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí KSSLK. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Rozhodnutím starosty města Harrachova dne 

25.09.2023 usnesením č. 6/43. 

 

Liberec ......................2023 Harrachov...........................2023  

 

 

……………………………… …………….………………… 

za Krajskou správu silnic Libereckého za Město Harrachov 

kraje, příspěvkovou organizaci Mgr. Tomáš Vašíček 

Ing. Jan Růžička starosta 

ředitel 

 

  


